
Daripada ‘Abdullah bin ‘Amr RA daripada Nabi SAW bersabda: "Seorang

Muslim (yang sempurna Islamnya) ialah (apabila) seseorang Muslimin (yang

lain) selamat daripada (keburukan) lidahnya dan tangannya, manakala

seorang muhajir (yang berhijrah) adalah seseorang yang meninggalkan

segala yang dilarang oleh Allah SWT.” (Hadith riwayat al-Bukhari,No. 10,

6484, Muslim, No. 40)

Zon: PHG07 - Zon Khas Daerah Rompin, (Mukim Rompin, Mukim Endau, Mukim Pontian)

Januari
Rejab - Syaaban

2026/1447H

Tarikh Hari Imsak Subuh Syuruk Zohor Asar Maghrib Isyak

01-Jan-26 Khamis 5:48 AM 5:58 AM 7:11 AM 1:12 PM 4:35 PM 7:10 PM 8:25 PM

02-Jan-26 Jumaat 5:48 AM 5:58 AM 7:12 AM 1:13 PM 4:36 PM 7:10 PM 8:25 PM

03-Jan-26 Sabtu 5:49 AM 5:59 AM 7:12 AM 1:13 PM 4:36 PM 7:11 PM 8:25 PM

04-Jan-26 Ahad 5:49 AM 5:59 AM 7:13 AM 1:13 PM 4:37 PM 7:11 PM 8:26 PM

05-Jan-26 Isnin 5:49 AM 5:59 AM 7:13 AM 1:14 PM 4:37 PM 7:12 PM 8:26 PM

06-Jan-26 Selasa 5:50 AM 6:00 AM 7:13 AM 1:14 PM 4:37 PM 7:12 PM 8:27 PM

07-Jan-26 Rabu 5:50 AM 6:00 AM 7:14 AM 1:15 PM 4:38 PM 7:13 PM 8:27 PM

08-Jan-26 Khamis 5:51 AM 6:01 AM 7:14 AM 1:15 PM 4:38 PM 7:13 PM 8:27 PM

09-Jan-26 Jumaat 5:51 AM 6:01 AM 7:15 AM 1:16 PM 4:39 PM 7:14 PM 8:28 PM

10-Jan-26 Sabtu 5:52 AM 6:02 AM 7:15 AM 1:16 PM 4:39 PM 7:14 PM 8:28 PM

11-Jan-26 Ahad 5:52 AM 6:02 AM 7:15 AM 1:16 PM 4:39 PM 7:14 PM 8:28 PM

12-Jan-26 Isnin 5:53 AM 6:03 AM 7:16 AM 1:17 PM 4:40 PM 7:15 PM 8:29 PM

13-Jan-26 Selasa 5:53 AM 6:03 AM 7:16 AM 1:17 PM 4:40 PM 7:15 PM 8:29 PM

14-Jan-26 Rabu 5:54 AM 6:04 AM 7:16 AM 1:18 PM 4:40 PM 7:16 PM 8:29 PM

15-Jan-26 Khamis 5:54 AM 6:04 AM 7:17 AM 1:18 PM 4:41 PM 7:16 PM 8:30 PM

16-Jan-26 Jumaat 5:54 AM 6:04 AM 7:17 AM 1:18 PM 4:41 PM 7:16 PM 8:30 PM

17-Jan-26 Sabtu 5:55 AM 6:05 AM 7:17 AM 1:19 PM 4:41 PM 7:17 PM 8:30 PM

18-Jan-26 Ahad 5:55 AM 6:05 AM 7:18 AM 1:19 PM 4:42 PM 7:17 PM 8:31 PM

19-Jan-26 Isnin 5:56 AM 6:06 AM 7:18 AM 1:19 PM 4:42 PM 7:18 PM 8:31 PM

20-Jan-26 Selasa 5:56 AM 6:06 AM 7:18 AM 1:20 PM 4:42 PM 7:18 PM 8:31 PM

21-Jan-26 Rabu 5:56 AM 6:06 AM 7:18 AM 1:20 PM 4:42 PM 7:18 PM 8:31 PM

22-Jan-26 Khamis 5:57 AM 6:07 AM 7:19 AM 1:20 PM 4:43 PM 7:19 PM 8:31 PM

23-Jan-26 Jumaat 5:57 AM 6:07 AM 7:19 AM 1:20 PM 4:43 PM 7:19 PM 8:32 PM

24-Jan-26 Sabtu 5:57 AM 6:07 AM 7:19 AM 1:21 PM 4:43 PM 7:19 PM 8:32 PM

25-Jan-26 Ahad 5:58 AM 6:08 AM 7:19 AM 1:21 PM 4:43 PM 7:19 PM 8:32 PM

26-Jan-26 Isnin 5:58 AM 6:08 AM 7:19 AM 1:21 PM 4:43 PM 7:20 PM 8:32 PM

27-Jan-26 Selasa 5:58 AM 6:08 AM 7:20 AM 1:21 PM 4:43 PM 7:20 PM 8:32 PM

28-Jan-26 Rabu 5:58 AM 6:08 AM 7:20 AM 1:22 PM 4:43 PM 7:20 PM 8:33 PM

29-Jan-26 Khamis 5:59 AM 6:09 AM 7:20 AM 1:22 PM 4:43 PM 7:20 PM 8:33 PM

30-Jan-26 Jumaat 5:59 AM 6:09 AM 7:20 AM 1:22 PM 4:44 PM 7:21 PM 8:33 PM

31-Jan-26 Sabtu 5:59 AM 6:09 AM 7:20 AM 1:22 PM 4:44 PM 7:21 PM 8:33 PM



Daripada Abu Sa'id Al Khudri dan Abu Hurairah RA, daripada Nabi SAW

bersabda: "Tidaklah seorang Muslim yang ditimpa suatu penyakit dan

keletihan, kegusaran dan kesedihan, gangguan dan kesusahan, bahkan duri

yang melukainya melainkan Allah SWT akan menghapus kesalahan-

kesalahannya." (Hadith riwayat al-Bukhari, No : 5641, Muslim, No : 2573, at-

Tirmizi, No : 966, Ahmad, No : 7684, 8070, 10714)

Zon: PHG07 - Zon Khas Daerah Rompin, (Mukim Rompin, Mukim Endau, Mukim Pontian)

Februari
Syaban- Ramadan

2026/1447H

Tarikh Hari Imsak Subuh Syuruk Zohor Asar Maghrib Isyak

01-Feb-26 Ahad 5:59 AM 6:09 AM 7:20 AM 1:22 PM 4:44 PM 7:21 PM 8:33 PM

02-Feb-26 Isnin 5:59 AM 6:09 AM 7:20 AM 1:22 PM 4:44 PM 7:21 PM 8:33 PM

03-Feb-26 Selasa 6:00 AM 6:10 AM 7:20 AM 1:22 PM 4:44 PM 7:21 PM 8:33 PM

04-Feb-26 Rabu 6:00 AM 6:10 AM 7:20 AM 1:23 PM 4:44 PM 7:22 PM 8:33 PM

05-Feb-26 Khamis 6:00 AM 6:10 AM 7:20 AM 1:23 PM 4:43 PM 7:22 PM 8:33 PM

06-Feb-26 Jumaat 6:00 AM 6:10 AM 7:20 AM 1:23 PM 4:43 PM 7:22 PM 8:33 PM

07-Feb-26 Sabtu 6:00 AM 6:10 AM 7:20 AM 1:23 PM 4:43 PM 7:22 PM 8:33 PM

08-Feb-26 Ahad 6:00 AM 6:10 AM 7:20 AM 1:23 PM 4:43 PM 7:22 PM 8:33 PM

09-Feb-26 Isnin 6:00 AM 6:10 AM 7:20 AM 1:23 PM 4:43 PM 7:22 PM 8:33 PM

10-Feb-26 Selasa 6:00 AM 6:10 AM 7:20 AM 1:23 PM 4:43 PM 7:22 PM 8:33 PM

11-Feb-26 Rabu 6:00 AM 6:10 AM 7:20 AM 1:23 PM 4:43 PM 7:22 PM 8:33 PM

12-Feb-26 Khamis 6:00 AM 6:10 AM 7:20 AM 1:23 PM 4:42 PM 7:22 PM 8:33 PM

13-Feb-26 Jumaat 6:00 AM 6:10 AM 7:20 AM 1:23 PM 4:42 PM 7:22 PM 8:33 PM

14-Feb-26 Sabtu 6:00 AM 6:10 AM 7:20 AM 1:23 PM 4:42 PM 7:22 PM 8:33 PM

15-Feb-26 Ahad 6:00 AM 6:10 AM 7:20 AM 1:23 PM 4:42 PM 7:22 PM 8:33 PM

16-Feb-26 Isnin 6:00 AM 6:10 AM 7:20 AM 1:23 PM 4:41 PM 7:23 PM 8:33 PM

17-Feb-26 Selasa 6:00 AM 6:10 AM 7:20 AM 1:23 PM 4:41 PM 7:23 PM 8:33 PM

18-Feb-26 Rabu 6:00 AM 6:10 AM 7:20 AM 1:23 PM 4:41 PM 7:22 PM 8:33 PM

19-Feb-26 Khamis 6:00 AM 6:10 AM 7:19 AM 1:22 PM 4:40 PM 7:22 PM 8:32 PM

20-Feb-26 Jumaat 6:00 AM 6:10 AM 7:19 AM 1:22 PM 4:40 PM 7:22 PM 8:32 PM

21-Feb-26 Sabtu 6:00 AM 6:10 AM 7:19 AM 1:22 PM 4:39 PM 7:22 PM 8:32 PM

22-Feb-26 Ahad 6:00 AM 6:10 AM 7:19 AM 1:22 PM 4:39 PM 7:22 PM 8:32 PM

23-Feb-26 Isnin 6:00 AM 6:10 AM 7:19 AM 1:22 PM 4:39 PM 7:22 PM 8:32 PM

24-Feb-26 Selasa 6:00 AM 6:10 AM 7:18 AM 1:22 PM 4:38 PM 7:22 PM 8:32 PM

25-Feb-26 Rabu 6:00 AM 6:10 AM 7:18 AM 1:22 PM 4:38 PM 7:22 PM 8:32 PM

26-Feb-26 Khamis 5:59 AM 6:09 AM 7:18 AM 1:22 PM 4:37 PM 7:22 PM 8:32 PM

27-Feb-26 Jumaat 5:59 AM 6:09 AM 7:18 AM 1:21 PM 4:37 PM 7:22 PM 8:31 PM

28-Feb-26 Sabtu 5:59 AM 6:09 AM 7:17 AM 1:21 PM 4:36 PM 7:22 PM 8:31 PM



Daripada an-Nawwas bin Sim‘an al-Ansari RA, beliau berkata: "Aku pernah

bertanya kepada Rasulullah SAW tentang erti kebaikan dan dosa." Maka

Rasulullah SAW bersabda: “Kebaikan adalah akhlak yang baik. Manakala

dosa adalah sesuatu yang membuat hati gementar dan bimbang serta kamu

tidak suka orang lain mengetahuinya." (Hadith riwayat Muslim, No: 2553, at-

Tirmizi, No: 2389, Ahmad, No: 16973).

Zon: PHG07 - Zon Khas Daerah Rompin, (Mukim Rompin, Mukim Endau, Mukim Pontian)

Mac
Ramadan- Syawal

2026/1447H

Tarikh Hari Imsak Subuh Syuruk Zohor Asar Maghrib Isyak

01-Mar-26 Ahad 5:59 AM 6:09 AM 7:17 AM 1:21 PM 4:35 PM 7:22 PM 8:31 PM

02-Mar-26 Isnin 5:59 AM 6:09 AM 7:17 AM 1:21 PM 4:35 PM 7:22 PM 8:31 PM

03-Mar-26 Selasa 5:58 AM 6:08 AM 7:17 AM 1:21 PM 4:34 PM 7:21 PM 8:31 PM

04-Mar-26 Rabu 5:58 AM 6:08 AM 7:16 AM 1:20 PM 4:34 PM 7:21 PM 8:30 PM

05-Mar-26 Khamis 5:58 AM 6:08 AM 7:16 AM 1:20 PM 4:33 PM 7:21 PM 8:30 PM

06-Mar-26 Jumaat 5:58 AM 6:08 AM 7:16 AM 1:20 PM 4:32 PM 7:21 PM 8:30 PM

07-Mar-26 Sabtu 5:57 AM 6:07 AM 7:15 AM 1:20 PM 4:32 PM 7:21 PM 8:30 PM

08-Mar-26 Ahad 5:57 AM 6:07 AM 7:15 AM 1:19 PM 4:31 PM 7:21 PM 8:30 PM

09-Mar-26 Isnin 5:57 AM 6:07 AM 7:15 AM 1:19 PM 4:30 PM 7:21 PM 8:29 PM

10-Mar-26 Selasa 5:57 AM 6:07 AM 7:14 AM 1:19 PM 4:29 PM 7:20 PM 8:29 PM

11-Mar-26 Rabu 5:56 AM 6:06 AM 7:14 AM 1:19 PM 4:29 PM 7:20 PM 8:29 PM

12-Mar-26 Khamis 5:56 AM 6:06 AM 7:14 AM 1:18 PM 4:28 PM 7:20 PM 8:29 PM

13-Mar-26 Jumaat 5:56 AM 6:06 AM 7:13 AM 1:18 PM 4:27 PM 7:20 PM 8:29 PM

14-Mar-26 Sabtu 5:55 AM 6:05 AM 7:13 AM 1:18 PM 4:26 PM 7:20 PM 8:28 PM

15-Mar-26 Ahad 5:55 AM 6:05 AM 7:13 AM 1:18 PM 4:25 PM 7:19 PM 8:28 PM

16-Mar-26 Isnin 5:55 AM 6:05 AM 7:12 AM 1:17 PM 4:24 PM 7:19 PM 8:28 PM

17-Mar-26 Selasa 5:54 AM 6:04 AM 7:12 AM 1:17 PM 4:24 PM 7:19 PM 8:28 PM

18-Mar-26 Rabu 5:54 AM 6:04 AM 7:12 AM 1:17 PM 4:23 PM 7:19 PM 8:28 PM

19-Mar-26 Khamis 5:54 AM 6:04 AM 7:11 AM 1:16 PM 4:22 PM 7:19 PM 8:27 PM

20-Mar-26 Jumaat 5:53 AM 6:03 AM 7:11 AM 1:16 PM 4:21 PM 7:18 PM 8:27 PM

21-Mar-26 Sabtu 5:53 AM 6:03 AM 7:11 AM 1:16 PM 4:20 PM 7:18 PM 8:27 PM

22-Mar-26 Ahad 5:52 AM 6:02 AM 7:10 AM 1:16 PM 4:19 PM 7:18 PM 8:27 PM

23-Mar-26 Isnin 5:52 AM 6:02 AM 7:10 AM 1:16 PM 4:18 PM 7:18 PM 8:26 PM

24-Mar-26 Selasa 5:52 AM 6:02 AM 7:09 AM 1:15 PM 4:17 PM 7:17 PM 8:26 PM

25-Mar-26 Rabu 5:51 AM 6:01 AM 7:09 AM 1:15 PM 4:16 PM 7:17 PM 8:26 PM

26-Mar-26 Khamis 5:51 AM 6:01 AM 7:09 AM 1:15 PM 4:15 PM 7:17 PM 8:26 PM

27-Mar-26 Jumaat 5:50 AM 6:00 AM 7:08 AM 1:14 PM 4:14 PM 7:17 PM 8:26 PM

28-Mar-26 Sabtu 5:50 AM 6:00 AM 7:08 AM 1:14 PM 4:13 PM 7:17 PM 8:25 PM

29-Mar-26 Ahad 5:50 AM 6:00 AM 7:07 AM 1:14 PM 4:13 PM 7:16 PM 8:25 PM

30-Mar-26 Isnin 5:49 AM 5:59 AM 7:07 AM 1:13 PM 4:14 PM 7:16 PM 8:25 PM

31-Mar-26 Selasa 5:49 AM 5:59 AM 7:07 AM 1:13 PM 4:14 PM 7:16 PM 8:25 PM



Daripada Ibn Abbas RA, bahawa Nabi SAW bersabda: "Sesiapa yang

melazimi (sentiasa) istighfar, Allah SWT akan menjadikan untuknya bagi

setiap kesempitan itu jalan keluar, dan daripada setiap kebimbangannya itu

kelapangan dan dikurniakan kepadanya rezeki daripada sumber yang tidak

disangka-sangka”. (Hadith riwayat Abu Daud, No. 1518, Ibnu Majah, No.

3819, Ahmad, No. 2123).

Zon: PHG07 - Zon Khas Daerah Rompin, (Mukim Rompin, Mukim Endau, Mukim Pontian)

April
Syawal - Zulkaedah

2026/1447H

Tarikh Hari Imsak Subuh Syuruk Zohor Asar Maghrib Isyak

01-Apr-26 Rabu 5:48 AM 5:58 AM 7:06 AM 1:13 PM 4:15 PM 7:16 PM 8:25 PM

02-Apr-26 Khamis 5:48 AM 5:58 AM 7:06 AM 1:13 PM 4:15 PM 7:15 PM 8:25 PM

03-Apr-26 Jumaat 5:48 AM 5:58 AM 7:06 AM 1:12 PM 4:16 PM 7:15 PM 8:24 PM

04-Apr-26 Sabtu 5:47 AM 5:57 AM 7:05 AM 1:12 PM 4:16 PM 7:15 PM 8:24 PM

05-Apr-26 Ahad 5:47 AM 5:57 AM 7:05 AM 1:12 PM 4:17 PM 7:15 PM 8:24 PM

06-Apr-26 Isnin 5:46 AM 5:56 AM 7:04 AM 1:11 PM 4:17 PM 7:15 PM 8:24 PM

07-Apr-26 Selasa 5:46 AM 5:56 AM 7:04 AM 1:11 PM 4:17 PM 7:14 PM 8:24 PM

08-Apr-26 Rabu 5:45 AM 5:55 AM 7:04 AM 1:11 PM 4:18 PM 7:14 PM 8:24 PM

09-Apr-26 Khamis 5:45 AM 5:55 AM 7:03 AM 1:11 PM 4:18 PM 7:14 PM 8:24 PM

10-Apr-26 Jumaat 5:45 AM 5:55 AM 7:03 AM 1:10 PM 4:18 PM 7:14 PM 8:23 PM

11-Apr-26 Sabtu 5:44 AM 5:54 AM 7:03 AM 1:10 PM 4:19 PM 7:14 PM 8:23 PM

12-Apr-26 Ahad 5:44 AM 5:54 AM 7:02 AM 1:10 PM 4:19 PM 7:14 PM 8:23 PM

13-Apr-26 Isnin 5:43 AM 5:53 AM 7:02 AM 1:09 PM 4:19 PM 7:13 PM 8:23 PM

14-Apr-26 Selasa 5:43 AM 5:53 AM 7:02 AM 1:09 PM 4:20 PM 7:13 PM 8:23 PM

15-Apr-26 Rabu 5:42 AM 5:52 AM 7:01 AM 1:09 PM 4:20 PM 7:13 PM 8:23 PM

16-Apr-26 Khamis 5:42 AM 5:52 AM 7:01 AM 1:09 PM 4:20 PM 7:13 PM 8:23 PM

17-Apr-26 Jumaat 5:42 AM 5:52 AM 7:01 AM 1:08 PM 4:20 PM 7:13 PM 8:23 PM

18-Apr-26 Sabtu 5:41 AM 5:51 AM 7:00 AM 1:08 PM 4:21 PM 7:13 PM 8:23 PM

19-Apr-26 Ahad 5:41 AM 5:51 AM 7:00 AM 1:08 PM 4:21 PM 7:12 PM 8:23 PM

20-Apr-26 Isnin 5:41 AM 5:51 AM 7:00 AM 1:08 PM 4:21 PM 7:12 PM 8:23 PM

21-Apr-26 Selasa 5:40 AM 5:50 AM 7:00 AM 1:08 PM 4:22 PM 7:12 PM 8:23 PM

22-Apr-26 Rabu 5:40 AM 5:50 AM 6:59 AM 1:07 PM 4:22 PM 7:12 PM 8:23 PM

23-Apr-26 Khamis 5:39 AM 5:49 AM 6:59 AM 1:07 PM 4:22 PM 7:12 PM 8:23 PM

24-Apr-26 Jumaat 5:39 AM 5:49 AM 6:59 AM 1:07 PM 4:22 PM 7:12 PM 8:23 PM

25-Apr-26 Sabtu 5:39 AM 5:49 AM 6:59 AM 1:07 PM 4:22 PM 7:12 PM 8:23 PM

26-Apr-26 Ahad 5:38 AM 5:48 AM 6:58 AM 1:07 PM 4:23 PM 7:12 PM 8:23 PM

27-Apr-26 Isnin 5:38 AM 5:48 AM 6:58 AM 1:06 PM 4:23 PM 7:12 PM 8:23 PM

28-Apr-26 Selasa 5:38 AM 5:48 AM 6:58 AM 1:06 PM 4:23 PM 7:11 PM 8:23 PM

29-Apr-26 Rabu 5:37 AM 5:47 AM 6:58 AM 1:06 PM 4:23 PM 7:11 PM 8:23 PM

30-Apr-26 Khamis 5:37 AM 5:47 AM 6:57 AM 1:06 PM 4:24 PM 7:11 PM 8:23 PM



Sebaik-baik Infaq Adalah Menafkahi Keluarga.

Daripada Thauban RA, beliau berkata; Rasulullah SAW bersabda: "Sebaik-

baik dinar (wang atau harta) yang dinafkahkan seseorang ialah dinar yang

dinafkahkan untuk keluarganya, dan dinar yang dinafkahkan untuk ternakan

tunggangannya (kenderaan) yang digunakan di jalan Allah dan dinar yang

dinafkahkan untuk para sahabatnya yang berjuang di jalan Allah." (Hadith

riwayat Muslim: 994, at-Tirmizi : 1966, Ibnu Majah : 2760, Ahmad : 21346,

21372, 21416)

Zon: PHG07 - Zon Khas Daerah Rompin, (Mukim Rompin, Mukim Endau, Mukim Pontian)

Mei
Zulkaedah - Zulhijjah

2026/1447H

Tarikh Hari Imsak Subuh Syuruk Zohor Asar Maghrib Isyak

01-May-26 Jumaat 5:37 AM 5:47 AM 6:57 AM 1:06 PM 4:24 PM 7:11 PM 8:23 PM

02-May-26 Sabtu 5:36 AM 5:46 AM 6:57 AM 1:06 PM 4:24 PM 7:11 PM 8:23 PM

03-May-26 Ahad 5:36 AM 5:46 AM 6:57 AM 1:06 PM 4:24 PM 7:11 PM 8:23 PM

04-May-26 Isnin 5:36 AM 5:46 AM 6:57 AM 1:06 PM 4:25 PM 7:11 PM 8:23 PM

05-May-26 Selasa 5:36 AM 5:46 AM 6:56 AM 1:05 PM 4:25 PM 7:11 PM 8:23 PM

06-May-26 Rabu 5:35 AM 5:45 AM 6:56 AM 1:05 PM 4:25 PM 7:11 PM 8:23 PM

07-May-26 Khamis 5:35 AM 5:45 AM 6:56 AM 1:05 PM 4:25 PM 7:11 PM 8:23 PM

08-May-26 Jumaat 5:35 AM 5:45 AM 6:56 AM 1:05 PM 4:25 PM 7:11 PM 8:23 PM

09-May-26 Sabtu 5:35 AM 5:45 AM 6:56 AM 1:05 PM 4:26 PM 7:11 PM 8:24 PM

10-May-26 Ahad 5:34 AM 5:44 AM 6:56 AM 1:05 PM 4:26 PM 7:11 PM 8:24 PM

11-May-26 Isnin 5:34 AM 5:44 AM 6:56 AM 1:05 PM 4:26 PM 7:11 PM 8:24 PM

12-May-26 Selasa 5:34 AM 5:44 AM 6:56 AM 1:05 PM 4:26 PM 7:11 PM 8:24 PM

13-May-26 Rabu 5:34 AM 5:44 AM 6:56 AM 1:05 PM 4:27 PM 7:11 PM 8:24 PM

14-May-26 Khamis 5:34 AM 5:44 AM 6:56 AM 1:05 PM 4:27 PM 7:11 PM 8:24 PM

15-May-26 Jumaat 5:33 AM 5:43 AM 6:55 AM 1:05 PM 4:27 PM 7:11 PM 8:25 PM

16-May-26 Sabtu 5:33 AM 5:43 AM 6:55 AM 1:05 PM 4:27 PM 7:11 PM 8:25 PM

17-May-26 Ahad 5:33 AM 5:43 AM 6:55 AM 1:05 PM 4:27 PM 7:12 PM 8:25 PM

18-May-26 Isnin 5:33 AM 5:43 AM 6:55 AM 1:05 PM 4:28 PM 7:12 PM 8:25 PM

19-May-26 Selasa 5:33 AM 5:43 AM 6:55 AM 1:05 PM 4:28 PM 7:12 PM 8:25 PM

20-May-26 Rabu 5:33 AM 5:43 AM 6:55 AM 1:05 PM 4:28 PM 7:12 PM 8:26 PM

21-May-26 Khamis 5:33 AM 5:43 AM 6:55 AM 1:05 PM 4:28 PM 7:12 PM 8:26 PM

22-May-26 Jumaat 5:33 AM 5:43 AM 6:55 AM 1:05 PM 4:29 PM 7:12 PM 8:26 PM

23-May-26 Sabtu 5:33 AM 5:43 AM 6:55 AM 1:05 PM 4:29 PM 7:12 PM 8:26 PM

24-May-26 Ahad 5:32 AM 5:42 AM 6:55 AM 1:05 PM 4:29 PM 7:12 PM 8:26 PM

25-May-26 Isnin 5:32 AM 5:42 AM 6:55 AM 1:05 PM 4:29 PM 7:13 PM 8:27 PM

26-May-26 Selasa 5:32 AM 5:42 AM 6:56 AM 1:06 PM 4:30 PM 7:13 PM 8:27 PM

27-May-26 Rabu 5:32 AM 5:42 AM 6:56 AM 1:06 PM 4:30 PM 7:13 PM 8:27 PM

28-May-26 Khamis 5:32 AM 5:42 AM 6:56 AM 1:06 PM 4:30 PM 7:13 PM 8:27 PM

29-May-26 Jumaat 5:32 AM 5:42 AM 6:56 AM 1:06 PM 4:30 PM 7:13 PM 8:28 PM

30-May-26 Sabtu 5:32 AM 5:42 AM 6:56 AM 1:06 PM 4:31 PM 7:13 PM 8:28 PM

31-May-26 Ahad 5:32 AM 5:42 AM 6:56 AM 1:06 PM 4:31 PM 7:14 PM 8:28 PM



Daripada Mu'az bin Abdullah bin Khubaib RA; daripada bapanya; daripada

bapa saudaranya, beliau berkata: "Ketika kami berada dalam satu majlis,

maka Nabi SAW telah datang sementara di atas kepala Baginda masih ada

sisa air mandian. Sebahagian daripada kami berkata kepada Baginda SAW:

"Hari ini kami melihat kamu amat gembira.” Lantas Baginda SAW

menjawab: "Benar, segala pujian bagi Allah." Setelah itu para sahabat

hanyut (leka) membincangkan hal kekayaan sehinggalah Baginda SAW

bersabda: “Tiada apa-apa (tiada halangan) dengan kekayaan bagi orang

yang bertakwa. Adalah kesihatan itu bagi orang yang bertakwa lebih baik

daripada harta kekayaan dan kebahagiaan jiwa itu adalah sebahagian

daripada kenikmatan.” (Hadith riwayat Ibn Majah, no. 2141, Ahmad, no.

22076, 22144 dan al-Hakim dalam al-Mustadrak, no. 2090)

Zon: PHG07 - Zon Khas Daerah Rompin, (Mukim Rompin, Mukim Endau, Mukim Pontian)

Jun
Zulhijjah – Muharram 1448H

2026/1447H

Tarikh Hari Imsak Subuh Syuruk Zohor Asar Maghrib Isyak

01-Jun-26 Isnin 5:32 AM 5:42 AM 6:56 AM 1:06 PM 4:31 PM 7:14 PM 8:28 PM

02-Jun-26 Selasa 5:32 AM 5:42 AM 6:56 AM 1:06 PM 4:31 PM 7:14 PM 8:29 PM

03-Jun-26 Rabu 5:32 AM 5:42 AM 6:56 AM 1:07 PM 4:32 PM 7:14 PM 8:29 PM

04-Jun-26 Khamis 5:33 AM 5:43 AM 6:56 AM 1:07 PM 4:32 PM 7:14 PM 8:29 PM

05-Jun-26 Jumaat 5:33 AM 5:43 AM 6:57 AM 1:07 PM 4:32 PM 7:15 PM 8:30 PM

06-Jun-26 Sabtu 5:33 AM 5:43 AM 6:57 AM 1:07 PM 4:32 PM 7:15 PM 8:30 PM

07-Jun-26 Ahad 5:33 AM 5:43 AM 6:57 AM 1:07 PM 4:33 PM 7:15 PM 8:30 PM

08-Jun-26 Isnin 5:33 AM 5:43 AM 6:57 AM 1:07 PM 4:33 PM 7:15 PM 8:30 PM

09-Jun-26 Selasa 5:33 AM 5:43 AM 6:57 AM 1:08 PM 4:33 PM 7:15 PM 8:31 PM

10-Jun-26 Rabu 5:33 AM 5:43 AM 6:57 AM 1:08 PM 4:33 PM 7:16 PM 8:31 PM

11-Jun-26 Khamis 5:33 AM 5:43 AM 6:58 AM 1:08 PM 4:34 PM 7:16 PM 8:31 PM

12-Jun-26 Jumaat 5:33 AM 5:43 AM 6:58 AM 1:08 PM 4:34 PM 7:16 PM 8:31 PM

13-Jun-26 Sabtu 5:34 AM 5:44 AM 6:58 AM 1:08 PM 4:34 PM 7:16 PM 8:32 PM

14-Jun-26 Ahad 5:34 AM 5:44 AM 6:58 AM 1:09 PM 4:34 PM 7:16 PM 8:32 PM

15-Jun-26 Isnin 5:34 AM 5:44 AM 6:58 AM 1:09 PM 4:35 PM 7:17 PM 8:32 PM

16-Jun-26 Selasa 5:34 AM 5:44 AM 6:59 AM 1:09 PM 4:35 PM 7:17 PM 8:32 PM

17-Jun-26 Rabu 5:34 AM 5:44 AM 6:59 AM 1:09 PM 4:35 PM 7:17 PM 8:33 PM

18-Jun-26 Khamis 5:34 AM 5:44 AM 6:59 AM 1:10 PM 4:35 PM 7:17 PM 8:33 PM

19-Jun-26 Jumaat 5:35 AM 5:45 AM 6:59 AM 1:10 PM 4:36 PM 7:18 PM 8:33 PM

20-Jun-26 Sabtu 5:35 AM 5:45 AM 6:59 AM 1:10 PM 4:36 PM 7:18 PM 8:33 PM

21-Jun-26 Ahad 5:35 AM 5:45 AM 7:00 AM 1:10 PM 4:36 PM 7:18 PM 8:34 PM

22-Jun-26 Isnin 5:35 AM 5:45 AM 7:00 AM 1:10 PM 4:36 PM 7:18 PM 8:34 PM

23-Jun-26 Selasa 5:36 AM 5:46 AM 7:00 AM 1:11 PM 4:37 PM 7:18 PM 8:34 PM

24-Jun-26 Rabu 5:36 AM 5:46 AM 7:00 AM 1:11 PM 4:37 PM 7:19 PM 8:34 PM

25-Jun-26 Khamis 5:36 AM 5:46 AM 7:01 AM 1:11 PM 4:37 PM 7:19 PM 8:34 PM

26-Jun-26 Jumaat 5:36 AM 5:46 AM 7:01 AM 1:11 PM 4:37 PM 7:19 PM 8:35 PM

27-Jun-26 Sabtu 5:36 AM 5:46 AM 7:01 AM 1:11 PM 4:37 PM 7:19 PM 8:35 PM

28-Jun-26 Ahad 5:37 AM 5:47 AM 7:01 AM 1:12 PM 4:37 PM 7:19 PM 8:35 PM

29-Jun-26 Isnin 5:37 AM 5:47 AM 7:01 AM 1:12 PM 4:38 PM 7:20 PM 8:35 PM

30-Jun-26 Selasa 5:37 AM 5:47 AM 7:02 AM 1:12 PM 4:38 PM 7:20 PM 8:35 PM



Daripada 'Abdullah bin Abu Awfa RA, beliau berkata, adalah Nabi صلى الله عليه وسلم apabila

suatu kaum datang kepadanya dengan membawa zakat mereka, Baginda

صلى الله عليه وسلم akan mendoakannya: (Ya Allah berilah selawat (keampunan) kepada

keluarga fulan (yang mengeluarkan zakat). Maka apabila ayahku menemui

Baginda صلى الله عليه وسلم dengan membawa zakatnya, maka Baginda صلى الله عليه وسلم pun

mendoakanya: (Ya Allah, berilah selawat (keampunan) kepada keluarga

Abu Awfa).” (Riwayat al-Bukhari, Kitab az-Zakah, Bab Sholati al-Imami Wa

Duáíhi LiShohibi ash-Shodaqati, no. 1497)

Zon: PHG07 - Zon Khas Daerah Rompin, (Mukim Rompin, Mukim Endau, Mukim Pontian)

Julai
Muharram - Safar

2026/1448H

Tarikh Hari Imsak Subuh Syuruk Zohor Asar Maghrib Isyak

01-Jul-26 Rabu 5:37 AM 5:47 AM 7:02 AM 1:12 PM 4:38 PM 7:20 PM 8:35 PM

02-Jul-26 Khamis 5:38 AM 5:48 AM 7:02 AM 1:12 PM 4:38 PM 7:20 PM 8:35 PM

03-Jul-26 Jumaat 5:38 AM 5:48 AM 7:02 AM 1:13 PM 4:38 PM 7:20 PM 8:36 PM

04-Jul-26 Sabtu 5:38 AM 5:48 AM 7:02 AM 1:13 PM 4:38 PM 7:21 PM 8:36 PM

05-Jul-26 Ahad 5:38 AM 5:48 AM 7:03 AM 1:13 PM 4:39 PM 7:21 PM 8:36 PM

06-Jul-26 Isnin 5:39 AM 5:49 AM 7:03 AM 1:13 PM 4:39 PM 7:21 PM 8:36 PM

07-Jul-26 Selasa 5:39 AM 5:49 AM 7:03 AM 1:13 PM 4:39 PM 7:21 PM 8:36 PM

08-Jul-26 Rabu 5:39 AM 5:49 AM 7:03 AM 1:14 PM 4:39 PM 7:21 PM 8:36 PM

09-Jul-26 Khamis 5:39 AM 5:49 AM 7:03 AM 1:14 PM 4:39 PM 7:21 PM 8:36 PM

10-Jul-26 Jumaat 5:40 AM 5:50 AM 7:04 AM 1:14 PM 4:39 PM 7:21 PM 8:36 PM

11-Jul-26 Sabtu 5:40 AM 5:50 AM 7:04 AM 1:14 PM 4:39 PM 7:21 PM 8:36 PM

12-Jul-26 Ahad 5:40 AM 5:50 AM 7:04 AM 1:14 PM 4:39 PM 7:22 PM 8:36 PM

13-Jul-26 Isnin 5:40 AM 5:50 AM 7:04 AM 1:14 PM 4:39 PM 7:22 PM 8:36 PM

14-Jul-26 Selasa 5:41 AM 5:51 AM 7:04 AM 1:14 PM 4:39 PM 7:22 PM 8:36 PM

15-Jul-26 Rabu 5:41 AM 5:51 AM 7:04 AM 1:15 PM 4:39 PM 7:22 PM 8:36 PM

16-Jul-26 Khamis 5:41 AM 5:51 AM 7:05 AM 1:15 PM 4:39 PM 7:22 PM 8:36 PM

17-Jul-26 Jumaat 5:41 AM 5:51 AM 7:05 AM 1:15 PM 4:39 PM 7:22 PM 8:36 PM

18-Jul-26 Sabtu 5:42 AM 5:52 AM 7:05 AM 1:15 PM 4:39 PM 7:22 PM 8:36 PM

19-Jul-26 Ahad 5:42 AM 5:52 AM 7:05 AM 1:15 PM 4:39 PM 7:22 PM 8:36 PM

20-Jul-26 Isnin 5:42 AM 5:52 AM 7:05 AM 1:15 PM 4:39 PM 7:22 PM 8:36 PM

21-Jul-26 Selasa 5:42 AM 5:52 AM 7:05 AM 1:15 PM 4:39 PM 7:22 PM 8:36 PM

22-Jul-26 Rabu 5:42 AM 5:52 AM 7:05 AM 1:15 PM 4:39 PM 7:22 PM 8:36 PM

23-Jul-26 Khamis 5:43 AM 5:53 AM 7:05 AM 1:15 PM 4:38 PM 7:22 PM 8:35 PM

24-Jul-26 Jumaat 5:43 AM 5:53 AM 7:05 AM 1:15 PM 4:38 PM 7:22 PM 8:35 PM

25-Jul-26 Sabtu 5:43 AM 5:53 AM 7:05 AM 1:15 PM 4:38 PM 7:22 PM 8:35 PM

26-Jul-26 Ahad 5:43 AM 5:53 AM 7:06 AM 1:15 PM 4:38 PM 7:22 PM 8:35 PM

27-Jul-26 Isnin 5:43 AM 5:53 AM 7:06 AM 1:15 PM 4:38 PM 7:22 PM 8:35 PM

28-Jul-26 Selasa 5:43 AM 5:53 AM 7:06 AM 1:15 PM 4:37 PM 7:22 PM 8:35 PM

29-Jul-26 Rabu 5:44 AM 5:54 AM 7:06 AM 1:15 PM 4:37 PM 7:22 PM 8:34 PM

30-Jul-26 Khamis 5:44 AM 5:54 AM 7:06 AM 1:15 PM 4:37 PM 7:21 PM 8:34 PM

31-Jul-26 Jumaat 5:44 AM 5:54 AM 7:06 AM 1:15 PM 4:37 PM 7:21 PM 8:34 PM



Daripada Abdullah bin Amru bin al-Ash RA, bahawa dia mendengar Nabi

SAW bersabda: "Apabila kalian mendengar (ucapan) mu'azin maka

ucapkanlah seperti yang diucapkan mu'azin, kemudian berselawatlah

untukku, kerana seseorang yang berselawat untukku dengan satu selawat,

nescaya Allah akan berselawat ke atasnya sepuluh kali. Mohonlah kepada

Allah wasilah untukku, kerana wasilah adalah kedudukan yang tinggi di

syurga, tidaklah layak tempat tersebut kecuali untuk seorang hamba

daripada hamba-hamba Allah dan aku berharap aku adalah hamba

tersebut. Dan sesiapa memintakan wasilah untukku, maka layaklah

syafa'at untuknya." (Hadith riwayat Muslim, no. 384, Abu Dawud, no. 523,

At-Tirmizi, no. 3614, Al-Nasaie, no. 678, Ahmad, no.6280)

Zon: PHG07 - Zon Khas Daerah Rompin, (Mukim Rompin, Mukim Endau, Mukim Pontian)

Ogos
Safar – Rabiulawal

2026/1448H

Tarikh Hari Imsak Subuh Syuruk Zohor Asar Maghrib Isyak

01-Aug-26 Sabtu 5:44 AM 5:54 AM 7:06 AM 1:15 PM 4:36 PM 7:21 PM 8:34 PM

02-Aug-26 Ahad 5:44 AM 5:54 AM 7:06 AM 1:15 PM 4:36 PM 7:21 PM 8:34 PM

03-Aug-26 Isnin 5:44 AM 5:54 AM 7:06 AM 1:15 PM 4:36 PM 7:21 PM 8:33 PM

04-Aug-26 Selasa 5:44 AM 5:54 AM 7:06 AM 1:15 PM 4:35 PM 7:21 PM 8:33 PM

05-Aug-26 Rabu 5:44 AM 5:54 AM 7:06 AM 1:15 PM 4:35 PM 7:21 PM 8:33 PM

06-Aug-26 Khamis 5:44 AM 5:54 AM 7:06 AM 1:15 PM 4:35 PM 7:20 PM 8:32 PM

07-Aug-26 Jumaat 5:45 AM 5:55 AM 7:06 AM 1:15 PM 4:34 PM 7:20 PM 8:32 PM

08-Aug-26 Sabtu 5:45 AM 5:55 AM 7:06 AM 1:14 PM 4:34 PM 7:20 PM 8:32 PM

09-Aug-26 Ahad 5:45 AM 5:55 AM 7:05 AM 1:14 PM 4:33 PM 7:20 PM 8:32 PM

10-Aug-26 Isnin 5:45 AM 5:55 AM 7:05 AM 1:14 PM 4:33 PM 7:20 PM 8:31 PM

11-Aug-26 Selasa 5:45 AM 5:55 AM 7:05 AM 1:14 PM 4:32 PM 7:19 PM 8:31 PM

12-Aug-26 Rabu 5:45 AM 5:55 AM 7:05 AM 1:14 PM 4:32 PM 7:19 PM 8:31 PM

13-Aug-26 Khamis 5:45 AM 5:55 AM 7:05 AM 1:14 PM 4:31 PM 7:19 PM 8:30 PM

14-Aug-26 Jumaat 5:45 AM 5:55 AM 7:05 AM 1:14 PM 4:31 PM 7:19 PM 8:30 PM

15-Aug-26 Sabtu 5:45 AM 5:55 AM 7:05 AM 1:13 PM 4:30 PM 7:18 PM 8:29 PM

16-Aug-26 Ahad 5:45 AM 5:55 AM 7:05 AM 1:13 PM 4:30 PM 7:18 PM 8:29 PM

17-Aug-26 Isnin 5:45 AM 5:55 AM 7:05 AM 1:13 PM 4:29 PM 7:18 PM 8:29 PM

18-Aug-26 Selasa 5:45 AM 5:55 AM 7:04 AM 1:13 PM 4:29 PM 7:18 PM 8:28 PM

19-Aug-26 Rabu 5:45 AM 5:55 AM 7:04 AM 1:13 PM 4:28 PM 7:17 PM 8:28 PM

20-Aug-26 Khamis 5:45 AM 5:55 AM 7:04 AM 1:12 PM 4:27 PM 7:17 PM 8:28 PM

21-Aug-26 Jumaat 5:44 AM 5:54 AM 7:04 AM 1:12 PM 4:27 PM 7:17 PM 8:27 PM

22-Aug-26 Sabtu 5:44 AM 5:54 AM 7:04 AM 1:12 PM 4:26 PM 7:16 PM 8:27 PM

23-Aug-26 Ahad 5:44 AM 5:54 AM 7:04 AM 1:12 PM 4:25 PM 7:16 PM 8:26 PM

24-Aug-26 Isnin 5:44 AM 5:54 AM 7:03 AM 1:11 PM 4:24 PM 7:16 PM 8:26 PM

25-Aug-26 Selasa 5:44 AM 5:54 AM 7:03 AM 1:11 PM 4:24 PM 7:15 PM 8:25 PM

26-Aug-26 Rabu 5:44 AM 5:54 AM 7:03 AM 1:11 PM 4:23 PM 7:15 PM 8:25 PM

27-Aug-26 Khamis 5:44 AM 5:54 AM 7:03 AM 1:11 PM 4:22 PM 7:15 PM 8:24 PM

28-Aug-26 Jumaat 5:44 AM 5:54 AM 7:03 AM 1:10 PM 4:21 PM 7:14 PM 8:24 PM

29-Aug-26 Sabtu 5:44 AM 5:54 AM 7:02 AM 1:10 PM 4:21 PM 7:14 PM 8:24 PM

30-Aug-26 Ahad 5:43 AM 5:53 AM 7:02 AM 1:10 PM 4:20 PM 7:13 PM 8:23 PM

31-Aug-26 Isnin 5:43 AM 5:53 AM 7:02 AM 1:09 PM 4:19 PM 7:13 PM 8:23 PM



Daripada Abu Hurairah RA, bahawa Rasulullah SAW bersabda:

"Sesungguhnya seseorang hamba apabila mengucapkan sesuatu perkataan

tanpa diteliti akan kebenarannya, akan membuatkannya terjerumus ke

dalam neraka yang dalamnya sejauh antara jarak timur ke barat."

(Muttafaqun Alayhi, hadith riwayat Al-Bukhari, No. 6477, Muslim, No. 2988,

Ahmad, No. 8567, lafaz hadith riwayat Muslim).

Zon: PHG07 - Zon Khas Daerah Rompin, (Mukim Rompin, Mukim Endau, Mukim Pontian)

September
Rabiulawal – Rabiulakhir

2026/1448H

Tarikh Hari Imsak Subuh Syuruk Zohor Asar Maghrib Isyak

01-Sep-26 Selasa 5:43 AM 5:53 AM 7:02 AM 1:09 PM 4:18 PM 7:13 PM 8:22 PM

02-Sep-26 Rabu 5:43 AM 5:53 AM 7:01 AM 1:09 PM 4:17 PM 7:12 PM 8:22 PM

03-Sep-26 Khamis 5:43 AM 5:53 AM 7:01 AM 1:08 PM 4:16 PM 7:12 PM 8:21 PM

04-Sep-26 Jumaat 5:43 AM 5:53 AM 7:01 AM 1:08 PM 4:15 PM 7:11 PM 8:21 PM

05-Sep-26 Sabtu 5:42 AM 5:52 AM 7:01 AM 1:08 PM 4:14 PM 7:11 PM 8:20 PM

06-Sep-26 Ahad 5:42 AM 5:52 AM 7:00 AM 1:07 PM 4:13 PM 7:11 PM 8:20 PM

07-Sep-26 Isnin 5:42 AM 5:52 AM 7:00 AM 1:07 PM 4:12 PM 7:10 PM 8:19 PM

08-Sep-26 Selasa 5:42 AM 5:52 AM 7:00 AM 1:07 PM 4:11 PM 7:10 PM 8:19 PM

09-Sep-26 Rabu 5:42 AM 5:52 AM 7:00 AM 1:06 PM 4:10 PM 7:09 PM 8:18 PM

10-Sep-26 Khamis 5:41 AM 5:51 AM 6:59 AM 1:06 PM 4:09 PM 7:09 PM 8:18 PM

11-Sep-26 Jumaat 5:41 AM 5:51 AM 6:59 AM 1:06 PM 4:08 PM 7:08 PM 8:17 PM

12-Sep-26 Sabtu 5:41 AM 5:51 AM 6:59 AM 1:05 PM 4:07 PM 7:08 PM 8:17 PM

13-Sep-26 Ahad 5:41 AM 5:51 AM 6:59 AM 1:05 PM 4:06 PM 7:08 PM 8:17 PM

14-Sep-26 Isnin 5:40 AM 5:50 AM 6:58 AM 1:05 PM 4:05 PM 7:07 PM 8:16 PM

15-Sep-26 Selasa 5:40 AM 5:50 AM 6:58 AM 1:04 PM 4:04 PM 7:07 PM 8:16 PM

16-Sep-26 Rabu 5:40 AM 5:50 AM 6:58 AM 1:04 PM 4:03 PM 7:06 PM 8:15 PM

17-Sep-26 Khamis 5:40 AM 5:50 AM 6:57 AM 1:04 PM 4:03 PM 7:06 PM 8:15 PM

18-Sep-26 Jumaat 5:39 AM 5:49 AM 6:57 AM 1:03 PM 4:04 PM 7:05 PM 8:14 PM

19-Sep-26 Sabtu 5:39 AM 5:49 AM 6:57 AM 1:03 PM 4:04 PM 7:05 PM 8:14 PM

20-Sep-26 Ahad 5:39 AM 5:49 AM 6:57 AM 1:03 PM 4:04 PM 7:05 PM 8:13 PM

21-Sep-26 Isnin 5:39 AM 5:49 AM 6:56 AM 1:02 PM 4:05 PM 7:04 PM 8:13 PM

22-Sep-26 Selasa 5:38 AM 5:48 AM 6:56 AM 1:01 PM 4:05 PM 7:04 PM 8:12 PM

23-Sep-26 Rabu 5:38 AM 5:48 AM 6:56 AM 1:01 PM 4:05 PM 7:03 PM 8:12 PM

24-Sep-26 Khamis 5:38 AM 5:48 AM 6:56 AM 1:01 PM 4:06 PM 7:03 PM 8:12 PM

25-Sep-26 Jumaat 5:38 AM 5:48 AM 6:55 AM 1:00 PM 4:06 PM 7:02 PM 8:11 PM

26-Sep-26 Sabtu 5:37 AM 5:47 AM 6:55 AM 1:00 PM 4:06 PM 7:02 PM 8:11 PM

27-Sep-26 Ahad 5:37 AM 5:47 AM 6:55 AM 1:00 PM 4:06 PM 7:02 PM 8:10 PM

28-Sep-26 Isnin 5:37 AM 5:47 AM 6:54 AM 12:59 PM 4:07 PM 7:01 PM 8:10 PM

29-Sep-26 Selasa 5:36 AM 5:46 AM 6:54 AM 12:59 PM 4:07 PM 7:01 PM 8:10 PM

30-Sep-26 Rabu 5:36 AM 5:46 AM 6:54 AM 12:59 PM 4:07 PM 7:00 PM 8:09 PM



Daripada Abdullah bin Mas'ud RA, beliau berkata, Rasulullah SAW

bersabda: "Sesungguhnya tiyarah (firasat buruk) sebahagian daripada

amalan syirik dan bukan daripada ajaran kami, akan tetapi Allah SWT akan

menghilangkan tiyarah (firasat buruk) itu dengan bertawakal kepada-Nya."

(Hadith riwayat at-Tirmizi, No: 1614, Abu Dawud, No: 3910, Ibnu Majah, No:

3538, Ahmad, No: 3504, 3957)

Zon: PHG07 - Zon Khas Daerah Rompin, (Mukim Rompin, Mukim Endau, Mukim Pontian)

Oktober
Rabiulakhir - Jamadilawal

2026/1448H

Tarikh Hari Imsak Subuh Syuruk Zohor Asar Maghrib Isyak

01-Oct-26 Khamis 5:36 AM 5:46 AM 6:54 AM 12:58 PM 4:07 PM 7:00 PM 8:09 PM

02-Oct-26 Jumaat 5:36 AM 5:46 AM 6:53 AM 12:58 PM 4:07 PM 7:00 PM 8:08 PM

03-Oct-26 Sabtu 5:35 AM 5:45 AM 6:53 AM 12:58 PM 4:08 PM 6:59 PM 8:08 PM

04-Oct-26 Ahad 5:35 AM 5:45 AM 6:53 AM 12:57 PM 4:08 PM 6:59 PM 8:08 PM

05-Oct-26 Isnin 5:35 AM 5:45 AM 6:53 AM 12:57 PM 4:08 PM 6:58 PM 8:07 PM

06-Oct-26 Selasa 5:35 AM 5:45 AM 6:53 AM 12:57 PM 4:08 PM 6:58 PM 8:07 PM

07-Oct-26 Rabu 5:34 AM 5:44 AM 6:52 AM 12:57 PM 4:08 PM 6:58 PM 8:07 PM

08-Oct-26 Khamis 5:34 AM 5:44 AM 6:52 AM 12:56 PM 4:08 PM 6:57 PM 8:06 PM

09-Oct-26 Jumaat 5:34 AM 5:44 AM 6:52 AM 12:56 PM 4:09 PM 6:57 PM 8:06 PM

10-Oct-26 Sabtu 5:34 AM 5:44 AM 6:52 AM 12:56 PM 4:09 PM 6:57 PM 8:06 PM

11-Oct-26 Ahad 5:33 AM 5:43 AM 6:52 AM 12:55 PM 4:09 PM 6:56 PM 8:05 PM

12-Oct-26 Isnin 5:33 AM 5:43 AM 6:51 AM 12:55 PM 4:09 PM 6:56 PM 8:05 PM

13-Oct-26 Selasa 5:33 AM 5:43 AM 6:51 AM 12:55 PM 4:09 PM 6:56 PM 8:05 PM

14-Oct-26 Rabu 5:33 AM 5:43 AM 6:51 AM 12:55 PM 4:09 PM 6:55 PM 8:05 PM

15-Oct-26 Khamis 5:32 AM 5:42 AM 6:51 AM 12:55 PM 4:10 PM 6:55 PM 8:04 PM

16-Oct-26 Jumaat 5:32 AM 5:42 AM 6:51 AM 12:54 PM 4:10 PM 6:55 PM 8:04 PM

17-Oct-26 Sabtu 5:32 AM 5:42 AM 6:51 AM 12:54 PM 4:10 PM 6:54 PM 8:04 PM

18-Oct-26 Ahad 5:32 AM 5:42 AM 6:50 AM 12:54 PM 4:10 PM 6:54 PM 8:04 PM

19-Oct-26 Isnin 5:32 AM 5:42 AM 6:50 AM 12:54 PM 4:10 PM 6:54 PM 8:04 PM

20-Oct-26 Selasa 5:31 AM 5:41 AM 6:50 AM 12:54 PM 4:10 PM 6:54 PM 8:03 PM

21-Oct-26 Rabu 5:31 AM 5:41 AM 6:50 AM 12:53 PM 4:10 PM 6:53 PM 8:03 PM

22-Oct-26 Khamis 5:31 AM 5:41 AM 6:50 AM 12:53 PM 4:10 PM 6:53 PM 8:03 PM

23-Oct-26 Jumaat 5:31 AM 5:41 AM 6:50 AM 12:53 PM 4:11 PM 6:53 PM 8:03 PM

24-Oct-26 Sabtu 5:31 AM 5:41 AM 6:50 AM 12:53 PM 4:11 PM 6:53 PM 8:03 PM

25-Oct-26 Ahad 5:31 AM 5:41 AM 6:50 AM 12:53 PM 4:11 PM 6:53 PM 8:03 PM

26-Oct-26 Isnin 5:30 AM 5:40 AM 6:50 AM 12:53 PM 4:11 PM 6:52 PM 8:03 PM

27-Oct-26 Selasa 5:30 AM 5:40 AM 6:50 AM 12:53 PM 4:11 PM 6:52 PM 8:03 PM

28-Oct-26 Rabu 5:30 AM 5:40 AM 6:50 AM 12:52 PM 4:11 PM 6:52 PM 8:03 PM

29-Oct-26 Khamis 5:30 AM 5:40 AM 6:50 AM 12:52 PM 4:11 PM 6:52 PM 8:03 PM

30-Oct-26 Jumaat 5:30 AM 5:40 AM 6:50 AM 12:52 PM 4:12 PM 6:52 PM 8:03 PM

31-Oct-26 Sabtu 5:30 AM 5:40 AM 6:50 AM 12:52 PM 4:12 PM 6:52 PM 8:03 PM



Daripada Abu Ya'la Syaddad bin Aus RA daripada Nabi SAW, Baginda

SAW bersabda: "Orang yang cerdik (yang berakal) adalah orang yang

mempersiapkan dirinya dan beramal untuk hari setelah kematian,

sedangkan orang yang lemah (imannya) adalah orang yang jiwanya

mengikuti hawa nafsunya dan berangan-angan kepada Allah SWT (bahawa

Allah akan mengampuninya)." Berkata Abu ‘Isa : Hadith ini hassan,

sebagaimana riwayat at-Tirmizi, No. Hadith : 2459)

Zon: PHG07 - Zon Khas Daerah Rompin, (Mukim Rompin, Mukim Endau, Mukim Pontian)

November
Jamadilawal - Jamadilakhir

2026/1448H

Tarikh Hari Imsak Subuh Syuruk Zohor Asar Maghrib Isyak

01-Nov-26 Ahad 5:30 AM 5:40 AM 6:50 AM 12:52 PM 4:12 PM 6:52 PM 8:03 PM

02-Nov-26 Isnin 5:30 AM 5:40 AM 6:50 AM 12:52 PM 4:12 PM 6:52 PM 8:03 PM

03-Nov-26 Selasa 5:30 AM 5:40 AM 6:50 AM 12:52 PM 4:12 PM 6:51 PM 8:03 PM

04-Nov-26 Rabu 5:30 AM 5:40 AM 6:50 AM 12:52 PM 4:12 PM 6:51 PM 8:03 PM

05-Nov-26 Khamis 5:30 AM 5:40 AM 6:50 AM 12:52 PM 4:13 PM 6:51 PM 8:03 PM

06-Nov-26 Jumaat 5:30 AM 5:40 AM 6:50 AM 12:52 PM 4:13 PM 6:51 PM 8:03 PM

07-Nov-26 Sabtu 5:30 AM 5:40 AM 6:50 AM 12:52 PM 4:13 PM 6:51 PM 8:03 PM

08-Nov-26 Ahad 5:30 AM 5:40 AM 6:50 AM 12:52 PM 4:13 PM 6:51 PM 8:03 PM

09-Nov-26 Isnin 5:30 AM 5:40 AM 6:50 AM 12:52 PM 4:13 PM 6:51 PM 8:03 PM

10-Nov-26 Selasa 5:30 AM 5:40 AM 6:51 AM 12:53 PM 4:14 PM 6:51 PM 8:03 PM

11-Nov-26 Rabu 5:30 AM 5:40 AM 6:51 AM 12:53 PM 4:14 PM 6:51 PM 8:03 PM

12-Nov-26 Khamis 5:30 AM 5:40 AM 6:51 AM 12:53 PM 4:14 PM 6:52 PM 8:04 PM

13-Nov-26 Jumaat 5:30 AM 5:40 AM 6:51 AM 12:53 PM 4:14 PM 6:52 PM 8:04 PM

14-Nov-26 Sabtu 5:30 AM 5:40 AM 6:51 AM 12:53 PM 4:15 PM 6:52 PM 8:04 PM

15-Nov-26 Ahad 5:30 AM 5:40 AM 6:51 AM 12:53 PM 4:15 PM 6:52 PM 8:04 PM

16-Nov-26 Isnin 5:30 AM 5:40 AM 6:52 AM 12:53 PM 4:15 PM 6:52 PM 8:05 PM

17-Nov-26 Selasa 5:30 AM 5:40 AM 6:52 AM 12:54 PM 4:15 PM 6:52 PM 8:05 PM

18-Nov-26 Rabu 5:30 AM 5:40 AM 6:52 AM 12:54 PM 4:16 PM 6:52 PM 8:05 PM

19-Nov-26 Khamis 5:31 AM 5:41 AM 6:52 AM 12:54 PM 4:16 PM 6:52 PM 8:05 PM

20-Nov-26 Jumaat 5:31 AM 5:41 AM 6:53 AM 12:54 PM 4:16 PM 6:53 PM 8:06 PM

21-Nov-26 Sabtu 5:31 AM 5:41 AM 6:53 AM 12:54 PM 4:17 PM 6:53 PM 8:06 PM

22-Nov-26 Ahad 5:31 AM 5:41 AM 6:53 AM 12:55 PM 4:17 PM 6:53 PM 8:06 PM

23-Nov-26 Isnin 5:31 AM 5:41 AM 6:54 AM 12:55 PM 4:17 PM 6:53 PM 8:07 PM

24-Nov-26 Selasa 5:32 AM 5:42 AM 6:54 AM 12:55 PM 4:18 PM 6:53 PM 8:07 PM

25-Nov-26 Rabu 5:32 AM 5:42 AM 6:54 AM 12:56 PM 4:18 PM 6:54 PM 8:07 PM

26-Nov-26 Khamis 5:32 AM 5:42 AM 6:55 AM 12:56 PM 4:18 PM 6:54 PM 8:08 PM

27-Nov-26 Jumaat 5:32 AM 5:42 AM 6:55 AM 12:56 PM 4:19 PM 6:54 PM 8:08 PM

28-Nov-26 Sabtu 5:33 AM 5:43 AM 6:55 AM 12:57 PM 4:19 PM 6:55 PM 8:08 PM

29-Nov-26 Ahad 5:33 AM 5:43 AM 6:56 AM 12:57 PM 4:20 PM 6:55 PM 8:09 PM

30-Nov-26 Isnin 5:33 AM 5:43 AM 6:56 AM 12:57 PM 4:20 PM 6:55 PM 8:09 PM



Daripada Abu Hurairah RA, bahawasanya Rasulullah SAW bersabda:

“Barangsiapa yang mempunyai (melakukan) kezaliman kepada saudaranya,

hendaklah dia membebaskan dirinya daripada kezaliman tersebut (meminta

maaf) kerana sesungguhnya (pada hari kiamat) dinar dan dirham tidak akan

memberi manfaat sedikitpun, sebelum amalan kebaikannya diambil untuk

saudaranya (bagi menebus kezaliman yang dilakukan). Jika dia tidak

mempunyai kebaikan lagi, maka akan diambil kejahatan yang dimiliki

saudaranya dan dilemparkan ke atasnya.” (Hadith riwayat al-Bukhari,

No.Hadith : 6534).

Zon: PHG07 - Zon Khas Daerah Rompin, (Mukim Rompin, Mukim Endau, Mukim Pontian)

Disember
Jamadilakhir - Rejab

2026/1448H

Tarikh Hari Imsak Subuh Syuruk Zohor Asar Maghrib Isyak

01-Dec-26 Selasa 5:33 AM 5:43 AM 6:56 AM 12:58 PM 4:20 PM 6:56 PM 8:10 PM

02-Dec-26 Rabu 5:34 AM 5:44 AM 6:57 AM 12:58 PM 4:21 PM 6:56 PM 8:10 PM

03-Dec-26 Khamis 5:34 AM 5:44 AM 6:57 AM 12:58 PM 4:21 PM 6:56 PM 8:10 PM

04-Dec-26 Jumaat 5:34 AM 5:44 AM 6:58 AM 12:59 PM 4:22 PM 6:57 PM 8:11 PM

05-Dec-26 Sabtu 5:35 AM 5:45 AM 6:58 AM 12:59 PM 4:22 PM 6:57 PM 8:11 PM

06-Dec-26 Ahad 5:35 AM 5:45 AM 6:59 AM 1:00 PM 4:22 PM 6:57 PM 8:12 PM

07-Dec-26 Isnin 5:36 AM 5:46 AM 6:59 AM 1:00 PM 4:23 PM 6:58 PM 8:12 PM

08-Dec-26 Selasa 5:36 AM 5:46 AM 6:59 AM 1:00 PM 4:23 PM 6:58 PM 8:13 PM

09-Dec-26 Rabu 5:36 AM 5:46 AM 7:00 AM 1:01 PM 4:24 PM 6:59 PM 8:13 PM

10-Dec-26 Khamis 5:37 AM 5:47 AM 7:00 AM 1:01 PM 4:24 PM 6:59 PM 8:14 PM

11-Dec-26 Jumaat 5:37 AM 5:47 AM 7:01 AM 1:02 PM 4:25 PM 7:00 PM 8:14 PM

12-Dec-26 Sabtu 5:38 AM 5:48 AM 7:01 AM 1:02 PM 4:25 PM 7:00 PM 8:15 PM

13-Dec-26 Ahad 5:38 AM 5:48 AM 7:02 AM 1:03 PM 4:26 PM 7:00 PM 8:15 PM

14-Dec-26 Isnin 5:39 AM 5:49 AM 7:02 AM 1:03 PM 4:26 PM 7:01 PM 8:16 PM

15-Dec-26 Selasa 5:39 AM 5:49 AM 7:03 AM 1:04 PM 4:27 PM 7:01 PM 8:16 PM

16-Dec-26 Rabu 5:39 AM 5:49 AM 7:03 AM 1:04 PM 4:27 PM 7:02 PM 8:17 PM

17-Dec-26 Khamis 5:40 AM 5:50 AM 7:04 AM 1:05 PM 4:28 PM 7:02 PM 8:17 PM

18-Dec-26 Jumaat 5:40 AM 5:50 AM 7:04 AM 1:05 PM 4:28 PM 7:03 PM 8:18 PM

19-Dec-26 Sabtu 5:41 AM 5:51 AM 7:05 AM 1:06 PM 4:29 PM 7:03 PM 8:18 PM

20-Dec-26 Ahad 5:41 AM 5:51 AM 7:05 AM 1:06 PM 4:29 PM 7:04 PM 8:19 PM

21-Dec-26 Isnin 5:42 AM 5:52 AM 7:06 AM 1:07 PM 4:30 PM 7:04 PM 8:19 PM

22-Dec-26 Selasa 5:42 AM 5:52 AM 7:06 AM 1:07 PM 4:30 PM 7:05 PM 8:20 PM

23-Dec-26 Rabu 5:43 AM 5:53 AM 7:07 AM 1:08 PM 4:31 PM 7:05 PM 8:20 PM

24-Dec-26 Khamis 5:43 AM 5:53 AM 7:07 AM 1:08 PM 4:31 PM 7:06 PM 8:21 PM

25-Dec-26 Jumaat 5:44 AM 5:54 AM 7:08 AM 1:09 PM 4:32 PM 7:06 PM 8:21 PM

26-Dec-26 Sabtu 5:44 AM 5:54 AM 7:08 AM 1:09 PM 4:32 PM 7:07 PM 8:22 PM

27-Dec-26 Ahad 5:45 AM 5:55 AM 7:09 AM 1:10 PM 4:33 PM 7:07 PM 8:22 PM

28-Dec-26 Isnin 5:45 AM 5:55 AM 7:09 AM 1:10 PM 4:33 PM 7:08 PM 8:23 PM

29-Dec-26 Selasa 5:46 AM 5:56 AM 7:10 AM 1:11 PM 4:34 PM 7:08 PM 8:23 PM

30-Dec-26 Rabu 5:46 AM 5:56 AM 7:10 AM 1:11 PM 4:34 PM 7:09 PM 8:23 PM

31-Dec-26 Khamis 5:47 AM 5:57 AM 7:11 AM 1:12 PM 4:35 PM 7:09 PM 8:24 PM


